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4 Nebėlbienėje yo Uigaweniu arba Letare. 
тапд. Зопо 6, 1—15. Grom. Gal. 4, 21—31. 

„Aß fawo Derėjimą fu tawim  pabarpjiu , Tad 

iKtirtumbei, manę ėjanti Bona Dievą, fad to minės 
bama to gėdėtumbeis ir Dėl Sėbd8 Daugiaus famwo 
Burna atmert ne Drijtumbei, Юар ав 119 miflab айа 

Teijiu, fa tu pabdariufi efi, [а MBiegparė, Ponas 
Dienas." Gief. 16, 62, 63. 
pats Šerugalei atba it mijai Zydü Giminet apie naus 

ji Derėjimą, Tuvė jis fu je norėjo daryti. — ста 8 
Derėjimas bumo ant Ralno Spnai ikgaftingame Zais 
bi Tmiffėjime per Miongėbiu pabarptas, о аиа 
tai tajai, furė Bonas Diemas fetino ant Gulga'38 
Kalno per jawo Gunų jam feneziant, werfiant, Вере 
meldziant ir mirBtant padaryti. — та 8 tai bumo 
Žofano Derėjimas, furiame Bėdnamjam Žmogui ju 

Grumzdimu prišaufiama: „Darpė tai fa8 prijafyta, 
Keip tu prakeifta$ amzinay!“ Alntrafis tai рга @ 
mangėlijės Derėjimas, furiame griežnam, Jano Grietū 
bėlen befigailincziam ir befigėdinciam Griefininžui prižau= 
fiama: „Tifef i famo Sėzaus Meile! Priimf jo fufimiljtan= 

cziąję tt gelbancziaję Malonę per Tifėjimą, tan gas buji. 
Tacziau Žmogaus Egirdis tofia paifa, fad ji, 

norint iv meilpbama  ißganyta pajtoti, tift meifiaus 

not po Bofano Derėjimu ne faip ро Gmangelijės 

Derėjimu ftomėti, meiiaus Teijybe ir IBganyına pel= 
npti3 ne faip tą mienat i6- Malonės dyka priimti. 
Sai pra apgailėtina Didnjte, futi Daugumą mofinbas 
ma prifiulytaję Maionę paniefinti # Prapulti maro, 
Šydū fone mija Giminė tofia bumo, o prie mujū 

B3inonil Gžirbnė В Didziaufid8 Daliės tofio8jau. 
Prieš pita gofanipfaję Spivdbgii Dumą Tiubpja mufü 
Benbienipfoji Bromata, parobybama , faip jau fename 
Seftamente zofaniktafis Stonaš per Abraomo Nujis 
bamimus ju Sava ben ju Agar, ju Izaofu bey 
ju Yımaeliu nuzenkflintas, Rurš fituš Abraomo 
Nufidawimus, 1. Mong. Perff. 15 ifi Berff. 21 pa- 
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fafotūjius, perfiffaitęė bus, ta8 Bita NMuzenfkliming iB= 
many$. 

Agar bumwo Abraomo Wergine‘ ir be Walnybhes, 
o ji tobėl Aužentlinimas zofanißfojo Stono, turš 
Zmogu ganbin, įpaubzia ir nemaluu padaro, ®© 1а8 
Brilpginimaš jū Tabjaus pritinfa, fabangi arabiftoj 

Ralboj it Ralnas Sinai mabinams Agar. Yımadlio 
Užgimimas ne iš Dievo Ražadėjimo bet pagal Žmogaus 
Milė ir Wale nufidawe, bet Wergine ir tt Wergint 
te galėjo pagimbyti, o todėl Yımaelis Nuzenklinimas 
sofanižfap Dumojanciujė. Bet Sara malnoji A- 
braomo Pati Rugenflininas Walnybes Gmangėlijoje, 

о Yazaokas, Fabangi ji8 per Malonę ir Pažabėjimą 
pagimbptas, Abrozas tujū, furie IB Malonės per й- 

Всиё Kraują Diemo MBaifaiš ir TZėmonimis Dievo 
Malonės paftoja. Tangi Dupel: 36 Malonės ir tt 
oten iš Malonės. Amen: ы 

Ropiešius Бер ©н Идоецру е Sftatymas, 
RKymiffay Fatiliffoji Bajnyczia, arba geriaus 

fafant: Ropiežius fu jamo Wyffupais ben Runigaiš 

bumo pitm baug Ggimtmecziū papratęė, ant wifü, o 

ir pat aufkegiaufiuji Žemės Wießpaczik ponawoti, 
taipo, fab tie Rartaiš mijapetyg faip Popiežiaus Tars 

nai it RBabūnai elgtis turėjo. Bo Uiutėriaus Gžiejo 

it po Gmangelijės Užtefėjimo fu tūm Dalpfu miffas 

fitaip paftojo. Gmiet8 babar jau ne dreba dėl Paz 

piežiaus Žaibū, fatilifipfiejie Kunigai it ZBpįfupai ba= 

bar pafijunta po Zemjü QBt)rtaufl)ßemtB йаН, о аб 

jie Rfatymams ne Flaujo, tan jie it foramojami. Tai Bopies 
šiut  bibep ne  patint bet jam labjaujiep per 
Ggirbi eit, Fad Ewangeliffoji Baznyczia ir j08 Szwie« 

fybe podraug fu Atpülimu nü fatilitipfojės Bajny- 
czi08 ant Swiceto platina8, Prieß wiflabh tai „dabar 

waldafiß Popiezius, Wardur P yu 8 dewintafis pra 

apfičnęs, ju mija Syla fomoti, it fief imanydams 

mifą Broce ant to prijtatpti, Swietg wel po Bopies 

špite pamerjti ir Popiejyftei tą Garbę iv Galnbę ai= 
gražinti, furia ji pirm Gžiejū iutėjufi. 
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Todėl Popiežius Mete 1870 Wadzia8 fatilifij 
fofio8 Bažnyczios ftipriey į famo Nantas čineji, jamę 
Jamo popiežibtūje Sitarimūje niefit Budıt netrinfans 
суш, naplivinfanciu ir ne perfigiuvincziu išjižaufoino, 
jeib wifi Ratilifai Žmones Popiekiaus Yžtarimus 
wmijai Taip diemikfus arba iš Bono Diewo pareinans 
cziu8 ikpaginti ir YAfis ujfimerfe wifay pagal jo Wa- 
Ё& ir Zodi elgti8 pafipratintu, — Briegtam  Bopiežius 
Эи 8 dewintafis ir gerofa Sfaitliu Ißtarimü yra 
bames, pagal furius mifi naufiejfle Swieto Dawadai 
per nietinguš, grießnu8 ir nemertus iššaufiami. 2mos 
neš wijur tutė Dievo Talei baugiaus Faufyti ne faip 
jamo įmietišfomfioms MWyriaufybems. Bet fa8 Diemo 
Ašale ėjanti, tai tift mien Bopiežius te šina8 it te 442 
Ii8 pajafpti, 0 ant jo Ašaliepimo Diemo Male ifreiß- 
На ir jo Tarnai, fatilifipfiejie MyfEupai it Kunigai. 
Szitofiu Budu turi Bopiežiaus Sftarimama mili Ka- 
taliei ir MBiegpacziei Flaujyti. | Kurė tai ne nor tilšti 
atba to flaujyti, taš prafeifiams. 

Su toti Ažtrumu yra Bopiežius Riūje paifiaus 
fiūje Metūje pafifėlę8, 0 miji jo Kunigai tur pagal 
Bitus Iitarimus mofinti,  ura jo Runigė ne Eaujo, 
taš nujiatoms, prafeifiams it iš Ratilifa Draugpilės 
ir Baznycziös ifmetams. Bet atpencz fur8 Kunigu 
bidey nufiprocewoj, Bitus, Boptejiaus Mofflus tarp 
ZŽmoniū iBplatinti ix Nutwirtinti, 108 + aufžtejnias IBie= 
taš it Garbeš ipfeliams.  TZangi ir ne Dymai, fad 
baug fatilifišfi Runigi vado8, Furie ne Н& flapcgien 
tu Biūm ben tūm Namüfe pafifalbėdami, bet ir atmi= 
tap Bažnpcgioje ni Rogelnyoii Žmones prieš Wy- 
tiaujpbes, ppacien prieš ėmaugėlipfajes arba ir prieß 
totiaš Eatilitipfas, furio8 ne wifay pagal Bopiegiaus 
Szwilpinima Gofa, fufinti ir firbinti it nepaflufniūjius 
Wießpacziu8 iBdarfyti pagavo. 

ЖоНаё paffutiniame  Gžieje nufibame labjaufiey 
Baietiū Zemėje, futioje Žmones Daugiaufien Ха 
tai. Bet Baierii Karalius Popiegiaus ir jo Kunigu 
Mapykantg yyacziey tūmi ant jamę8 ujfitraufe, faban= 
gi jis Popiežiaus ne pafiflaufes ir jo Murmejimo n’at- 
bobainė tarp wijfü Wofietijö8 Wießpacziu. pirmafis 
Bumo, furš Brufa Raraliui ant Pagalbos prieš Napoleos 
no Balamutyjie brififiule, 0 ir pirmafis, furfai mufü ga= 
Tingajė Raraliu papra je, Wokietijö8 Giecoriumi paftoti. Bet 
Popiežius biuvo fatiltfikfūfius Grancuzus tylom8 ant Ras 
to prieB fetceripfūfius, tai efti Bopiežiui neffaujanciūfius 
Grujuš lapcziey Iufines, faip 18 ir Kara tarp fatilifiGfuja 
Sįtreičiū ben muji Mete 1866 įufurftęs bumo, ti= 
tran nujitifėdams, аб Drujai pergalėti tapfę. D tai 
nej Bopiežiaus 0 it nep jofio Tito fifro @анП о Szir= 
biš fatilitibtoj Mofietijos Dalyje pafelti ne galėjo, fab 
jie Dabar turėję čvangėliGfa arba pagal and Kalbą 
fetcerigfa Giecorių per jamo Wießpati išpažinti, Sziz   
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tą ne trimotinę Gžirbperša bumo pagal Bopiegiaus 
ЭЛЕ ра ir mijai ParilifiBfaijei Baznycziat [abjaus 
tie) Baierißfis Karalin&, norint ра8 Фа 8 bure 
dams, babirbes, o todel 1В to ußfidegefi8 Papykis ir 
labjaujiep  iBireišfė Baierit Žemėje wifofin Budu, 
beje tanfiey ir pat ant Kozelnyczik, ypacziey tofiüfe Gzies 
jūje fur reif&jo Diputiertü ffirti arba Wofietijoje fofiū 
Įmarbji giviegiū Statymai düti. TZoftai Baieri Yi 
nifterija ant Galo ne trimobama pra perna> Rudeni 
Mofietijos Giecoryjtės Gaime ta Sftatyıma užmaniuji, 
fad Kunigai turi & Roramonę pareiti, jp jie пй 
biventos MBietės prieš Wytriaufybes ir Žemės Damas 
duš ne Gmanfiep falbeje. Briep В!а Nžmanpmą 
Baterigfis Minıfterio Giecorntės  Gaime fatiliBfiejie 
Diputiertai per Brocę fatilifišfuja Kunigü pajfirtiejie, 
priešpjos "fief tift žmanpdbami, ale nūprojnaj. Taš 
Užmanjmas pajtojo Ritatymu It tape galiaujiep Gies 
coriauš taip mijos Wofkietijö8 Rftatymas - nutmirtintas. 

Ale ypacziey ir [abjaujiep Fatilififfiejie Kunigat 
jao Kovos Darba prieš Diemo iftatntaje įmietišfaję 
Wyriaufybe Bopiežiui itiftinay | maro Sziuilefe, 
Mėja tai jai žinoma, аё Gwmietą nor laimėti, taš 
tur Jambo Darba prie Mažujė pradėti. Sau ir Beip 
prieš Ratilifū Ggziuileš Daug Sfunbės bumo girdima, 
buf czionay Waifü Brot8 menfan gudinamė ir Maifai 
I9g Zycziomis Baifyptėje laifomi, idant jie paili pafi= 
lifdami it potam užaugę jū meifiaus famvo Kunigam8 
it jū Sßtarimams Faufytu. Noda dabar apie tai ne 
norim falbeti, fa Fatilifipfiejie Kunigai Eirū  ŠŽemjė 
Ggiuileje prieš Wyriaufybe vaujia. Tacziau mes tu- 
rim pajafoti, fad mujū Zemės WyriaufybeS prie mija 
Eiti Dalpfė bar it išpažinti gamujioš, Фар mui 
Bogi  Bromincoje  fatilifipfiejie  Kunigat ©ут- 
Iėje fief tift imanydami gina, ibant Maifai ne faip 
nor8 wofißfay mofintns. Nes mufü \о; й Bromins 
са pra pagal bibžiaujią Зтопй Фай Геп а @ Рай- 
lifipfa it pra pirm Bulfo Metė, faip Lenfkü Raralnite 
bar įtomėjo, prie t08 prifflaufiufi. Bet Геп ар ап . 
lifiptiemfiem8  Runigams Bozüfe tai pra bjauruš 
Dalpts, fab jie dabar Pruji Wyriaufybei tur pabūti 
buti. Jie fief imanpdomi juf ir melia, jie Žmones 
fufin ir firkin, įeib ben Kartą galima Sutu, еп 
Raralnitę wėl attaifpti, ir Bitofiu bu Bozü Nros 
mincą ni Prujū Raralpiės nuplėki. 

Ggitaš Weifimas tatilifipfuji Kunigu Pozüfe bt 
robė jau fenas, ale Dabar pra anjai minėtajis Bopies 
šiaus Laliprocemojimė, mijas įmietipfajias: ISyriaujųs 
beš po Roju gauti, prifibėjęs, Eurjai Runigus werczia, 
Гахоо Proce prieß mufü Waldziö8 Weifima faip mijur 
fitur taip [abjaujiep ir Gžinilėje padidinti. Bet anie 
o ir Beip mift Tatilifipfiejie Kunigai jū Iabjauš Bros 
g08 tur, Žmonii Ggirbis jau prie Saunuji pradėdami



pagal jamo Miflė mefti ir maldyti, Fabangi jie mifur 
Gziuliū Užmeizbai yra ir Mofitojei jiems tur 
flaujpti. Berobš ir prie mujū, tai ei ir prie ėmano 
gelißfujü Kunigu, taš patš Damabas pra, fab tie jas 
mo Barapiji Gziuileš tur užbaboti ir fab  fognas 
Ggiuilės Dofitojis tur Runigui Elaufpbams taip“ mo= 
НН faip Runigė liepja. Ale prie mujū tift fit8 Das 
mabė Taip prie  Ratilifū. Brie mujū ant Kunigi 
yra Wyffupai, 0 ant pupa Egiulrotai  įtatyti. 

"Bet tie įtom po Ragierungomės, 0 mifi fitie Uredinin- 
tai, Sgziniliū Mofitojei, Sunigai, Mpffupai, Ggiulvos 
tai it taip toliaus per Faraliptas IWyriaufybes ijtatos 
mi, perfeliami, foramojami, nujtatomi ir fa8 tam Ipgu, 
triumpai8 Zodziei8 fakant, tie wifi Uredininfai pom 
po farališfomiš IBnriaujybėmis ir tuv tom8 flaujyti. 

Bet ju @т Dalnfu tofi fitaip ftom prie Katie 
ifü. Ta Kunigai ir MByjfupai ne po Eofia Faraliffa 
Wyriaufybe įtom, furi jiemė fo Daryti galėtu, bet yo 
Popiežiumi, furjai Nepaflujnūjius tarp jū gal fora= 
moti, beje jūš ir nū jū MBietū Galin atimti arba į 
Klobtoriuš ifipfi, o tūfius, furie jam НЕЫ drocevojas, 
+ gerejnias it aufptejnias Mietas perfelti, Tangi mus 
tiptiei, tai ejti ėmangėlipfiejie Kunigai famo E€ziuile8 
taip waldo, Рар Faralipfoji Wyriaufybe prifafiufi, o 
Egiultotai wi8 ir + Szinile8 pareit, Beržiuvėjimus 
Iaifpti, ar mijlab cžia taip nufibūva ir mofinama, Faip 

 MBpriaujybe раПерий, о furjai Kunigas taip ne Darys 
tu it jao Motitojus prieš  Ragierungos Yale mos 
finti meru, ta8 pareitu į Koramonę. DBet fatilifi5> 
fiejie Kunigai jafo: Sa mum8 rupj Ggiulrot8 arba 
Nagierunga, arba ir pat Minifteris, и(а Szinilere 
mij[la5 taip tur mofinama buti, faip mufü Wyffkupai 
arba faip Popiežius nor. Tangi аб tai apdumo- 
dami galejt numanyti, faip funfu mufū farališfoms 
Потё Byriaujybėmė pra, prieš Neprietelyfię arba Ras 
fifėlimą it Bajiaufžtinimą Bopiegyfžės fomwoti, Fadangi 
jau Waikat Gžiuilėje prieß Įmietibtaję Wyriaufybe 
čirkinami. Todėl pra mnfū Žemės Ffaralikfoji Mini- 

įterija, Popiežytės Naujimą Eitaip uždraujii me galė: 
Dama ant tos Mijliės parėjuji, fatiliEiGfiemfiems unis 
gamš, fur tie ne nor Eaulpti, Ggiuilia Užmeizdėjimą 
mijap atimti: Ale jau gana от Rartui, Kitą Sy= 
# bDaugiaus pareis. 

Wifokia Zinia. 
Sįpanijo8 Gmiegufis Karaliu8, gime8 Y)tas 

Tipfis Brincas Amadėjus jau еа п jamo aufžtos 
10 farališfojo Gofto atfibėfamobama nuženati it Mas 
mün + Yialija pargryžti.  Šijai mi8 Ig mien а ауе 
{йбатё pra turėjęė pviešiū Minifteria ififtatyti, ale   
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dar nepo miena  Minijterija ne galėjufi Gžpanijos 
3Zmonem8 bey jüu Diputiertams  štifti. Ogi it Beip 
pra Murmėjims Szpanipfia prieš Karalių, Euri jie 
jam patpė pajijfprę, miš bidejnis pajtojes. Tai Ka 
ralius Amadėjus matpdamS yra myriaujius Sıpa- 
nijos Dibburnius ir Zmonit Kirfintojus pas famwe 
pafimabineš ir jiem8 taip falb&je8: — „ГВ i Gzpaniją 
ne tam atėjau, jeib a5 16 Millijoni Ezpaniffiū Zıno- 
nū prieš jū Wale maldycziau ir per Yiemala po fa= 
wim pawerftu8 [aifyczian, bet aß jū расйй papraßy- 
taš atejau, jeib aß jūs ant jū Didefniö8 Palaimos 
wefti gelbčgiau. Man Gitas Darbas @ юГ б mija 
Pufit divey funkinamas: Sen taip wi8 toliaus nulis 
būs, tap te waldo Sąpaniją Eaš nor, aš mielan + jūs 
wo Zewißfe, & Yıalija gryžiu! афр Karalius 
Amadėjus Szpanipfiams falbėjo. — 8 begu atfız 
mena, faip Giecorini Mafjimylijonui, Эке Н 
Princu Mekfikoje triubnap ėję, ir ne nor, fab jam 
Szpanijoje Ipg taipojau eitu, 

— Tarp Šrancuzijos ben tarp Gnglanto randas 
Juriū Manfome, furi faurianfioj Wietoj penfiū My- 
П plati pra. Ant Rortū Gita Surid  Nanfomė ar 
„Nanal“ ar „Ranal von Ralaiš (Btarė Ralė)“ arba 
it „die Ggtrajje von Nalaiš“ mabinama.  Gžale Bi: 
tö8 Juriū Janfomės gul апё Francuzijö8 Pufes 
Mieftas Kalais8 (Kale), ant Englanto Pufes. Do: 
ver (Dower). Tarp Englanto bey Francuzijö8& ant 
pitos AWietös [aban daug Feliaujama ir Daugybe Ta- 
mori wig iß mien Ben ir ten gabenama. fabangi tai 
artymjaufis Kelias tarp BParyzo bey Piunbunės 
Mieftü pra. Ale tai didelis Keliones Trikfinimas, Фар 
Wezimams Gelzkelin ar if mwiend8 ar if tö8 Bujės 
atbėguš tie tuv Gale Iuriü Kraßto apyfiftoti.. — аба 
шс Žmones iš Mežimi IBeiti, 0 ir mifus Daiftus iß 
Gelžmežimji išfraujtnti, £ Sziepi8 šfrauti, bet ant 
antroješ Bujes perbėgus mėl mijla5 iš Gatepji & В 
а8 Šelšfelio Wezimus8 ifrauftyti. . Szitofit Budų 
pafıdaro dideli Užfitrufinimai.. D priegtam ant Bitės 
Šuriū Nanfomės fianczia tanfiey fFaudziogs Wietros, 
furiofe Wilniü. Wolat Iabay aufßtay pafifelia ir tu= 
Tanıjam Releijui i$ _ to Supimo ne ger paffvja,. Tos 
delien yra Englenderiei en ir ten mijlinėję, айр ga= 
lima butu, Bitg Kelionę tarp Paryzo bey Liundungs 
Mieta lengwefne ir triumpejne  padarpti. Ogi ant 
Sbmedimo bitės Mijliės yra tarp Gnglenberiū bi 
Draugyfites įnitojujios.  MBiena tujė nor ро ana Ius 
tiū Nantome, tangi gilėp po Žeme пй mienės Bujės 
it antroješ tofią bdivele Urma pafibaryti, it toje Gelį= 
felt žiitaijpti, fab galima butu, 18 wmiends Zemes į 
На be jofio Užtrufinimo ir iš ĮBežimo n’ißlipus Fes 
fiauti, Antroji tü Draugyjegiū pra apfiemufi, ant ands 
Suriū Ranfomės ойй baiš bidziū gariniū arba Garais
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maromū ermaza ttaijyti, ant fuviū galėtu TMežimu 
Tručiei tiefiog užbčgti, tt per Gard Waryma + antra- 
ję Tufę parėjus пй tü wel tiefiog ant Gelzw&ziu 113- 
bėgti it Bitaipo greitay toliaus rifis. O tada ant 
Suriū ir divelioms Wilnims8 einant del Bermazi Di- 
bumo Gupimas ne butu taip fabay jaucgiamė. Rėja 
jū bibejnis Afrutas, jū Gupimaš menfejnis. IJBwedi- 
maš Biti abiejū Apfiemimu tur ypazibfa Suntenybjū, 
fas žin ат Gnglenberiamšs pajilcia, tajiaš pergalėti. 

— Mufi Raraliaucgiaus papraftajis Arfliū Turs 

guš buš fimet Sienoje 27, 28 biy 29 Meijo 
Iaifptaš. 

— Topiežius pra pirm“ Triumpo Italijos Ze: 
mėj feliš Kunigus Wyffupais praminę8, ale jiem 
podraugiey uždtraujbams, bėl to Dalyfo prie faralipfos 
anė8 Zemes MByriaujybės prifimaldūti ir В 106 Rames 
Ipjimo ißfipraßyti, Mpifuppkės Darbus fawo Wal: 
Jcziuje atlifti. Nefa Popiezius jamo LPapykyje prieß 
Miftor Ymanučli, furjai jam jo Zemes podraug 
ju Rymo Miefiu atėmeš, ne nor, fab jo fatilifipfies 
jie Kunigai it Wyffupat fu Raraliumi ir fu to Wy- 
tiauipbėmis fo Darbo pafidarpiui arba jam  fofią 
Garbę iprodptu. Ale Italijos Karalius Yra uždraus 
beš fiviegiemjfiems Wyffupams arba it Runigamė jū 
bibeje8 Algas išmofėti, ifi tol, fol tie bufę pagal 3e= 
mėš Sitatymus  Raraliui та  Baflujuumą  išrodę. 
Bet tai fatilifibfiemfiem8 Runigam8 ir Bpifupams 
įfaubziep ne patinf. Зю Bažnpczioje na  Giventės 
Э1108 arba it per jamo Geitungas gobzias, but fa= 
tilitiBfoji Baznyczia ime Gžieje Dibep Daug Berjefi= 
nėjimū turinti fentėti. | Tapgi regima, fab fatilifiBfai- 
jei Bažnnoiei didey pajunfjta žemintis ir į Paklu- 
{пита palidūti, 

— Gnglenberiei tur pietinioj Azijoj (mufü Kort- 
fnygefe tai ftow ant 18 tofiės Kortö8) didele Žemę 
Marbu BVorderindien, ВЫ famim pamertę ir pri 

Jaifo tenap ant Bito8 Žemės Maldzios Pušfaralė, 
Baffutinis Guglenberii Pnšfaralis tenan buwo Wardu 
Mayo. Tajai lašfe S taj Žebruarijų ant miends 
Salės Peržiurėjimus Mienam Kieme, fur cnftugininfa 
Raliniū ant Darbo nufiufti rabo8, faip fu wienu Sy- 
fiu miens ВНа Raliniu ant Bušfaralio atbofe8 ji ju 
Beiliu nubuvė. Bet Gitas Nazbaininfas babar jau 
Dra ant Gmertiės pajubytas ir pafartas.   

Prefe Karaliaucuje 2. Mercą 

- Ant Turgaus Зетй menfay pareit. Kmwierzier 86— 
95 ©- Jtugm 50—57 Sgr. ‘“*vener‚ did., 44—46 Sgr. 
sU..egzet‚ mai, 40—44 Sgr. Awijos 26— 30 Sar. Šit 
niei, rain., — — — Ggr. Jirniei, balt, —— Ggt. Jos 
putes 20 — 35 Sgr. Siieng 28 — 30 Sgr. щ _ Gent. 
Ggiaubai 14 — 15 Sgr. Swieftag I9 — 12 Sgr. u} Swara. 
Kiaußiei 5—6 Sgr. Manbdelis, 

1-5 4414 00 k 
Geriū geriaufios ir pigiaujios parwūtos Bumbules arba 

NMebmilnes mijofid BParwü ir wifokio Plonumo, Faip ir Dabar 
pat parėjufiejie 6000 Smari nebaltinti Bumbulii po 10 Gar. 
ant Smaro mienat gaunama Yerpali be> Bumbulii Gus 
frowime prie 

  

; Sriebribd Эе !, 
Tilsej, Wofkiecziu Ulycziof Nro. 14, 

Audimüu Krome. 
  

ЕВат›трсдю G. Sperlingio 
Tilžėje aufftame Gafe Rum. 18 > © 

S prififiulo garbingamjam Bublifui ant Bar- = 
E wamimo Milni, Werpalli, Audimü ir wifokit F 
= Fitofiū Dalyfi Gwiešiaujiūje, naujaufiūje it 10 S 
S bjaufiey iffilaifancziüfe Barmüfe, 
> Briegtam prijiulo miršuj minčtoji Parwi: S 
3 nyczia Jamo pilnai prifcautaji Zopojta ne plun“ = 

fangiep parmotū  audjiami Pryma - Bumbulik w 
žo arba Medwilnik. mifofiūje Barwüfe, й Н E 
E faė nor. Egitos Bumbules, toj paciioj Barwi- s 
S nt)qw; parivommoä о Ddel ю jos ir prieš Fitas = 
NN - rofüjant u} Ddidey pigia Brefia Birfėjamė gal 

parbidamos tapti. 

  

ABiernap ir pagal Gauna Wertybe af prifiulau fawo 
Taworü Zopofta Faip antay, 

gerbė Kafijos, Pliumiu, Ryja, Medaus, wy- 
Gnienėė Kreidos, [pbėtū Taufi arba Gimultės 

bey, fitū aptefištu Daitti faip it triumpuji Zamwori arba 
mažojo romo Daifti ir meldziu meilingo Aplanfymo. už 

gera Baflužyjima jau yra rupinta. 
Albert Girob Rujnėje, Ralaiczio Bute. 
  

Mano mieliemfiemė Lietumininfams af tą Žinia būdu, 
fab ag Milū, Bulifing, Geifii Relnėmė, Sfepetū, Geitiū 
Sleiboms it mijofiū Eiti Zamori pigiaufiep parbūdu. Yıtz 
bžiamujū Bumbauiliū arba Medmvilniū, nebaltintū, 0 ir 
mijofiūije gražiūje Barmije, ap ejų baug Žufitangiū Emari 
tfipirte8, o Fožnas, Furs Rarta prie manęė pirfeė, fafys, fad 
prie Kardelio Rufacglo gemaufioä Bumbules randamos. 
Taygi fur$ geray ir pigien pirkti nor, tas te aplanko Kro-, 
ma prie 

Kar[ Rufath, 
Tiliėje, Moliegia Ulyczioj Num. 12. 
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